重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 1 -

重庆市人民政府
批转重庆市地表水环境功能类别调整方案的通知

渝府发〔2012〕4 号

各区县（自治县）人民政府，市政府有关部门，有关单位：

市政府同意市环保局制订的《重庆市地表水环境功能类别调整

方案》，现转发给你们，请遵照执行。

二〇一二年一月九日

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 2 -

重庆市地表水环境功能类别调整方案

为适应“十二五”时期我市水环境保护的新形势，本着实事求

是，既有利于水环境保护，又满足经济社会协调发展需要的基本原

则，现对我市部分地表水环境功能进行调整，调整结果详见表 1―

表 13。

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 3 -

表 1 长江干流重庆段水环境功能类别调整结果一览表

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能

类

别

水 质

控制断面
备 注

1 永川区 羊石乡―松溉镇
饮用水源

渔业用水
Ⅱ

朱 沱 川渝边界

松 溉 大陆河汇入

2 江津区 松溉镇―和艾桥
饮用水源

渔业用水
Ⅱ

白 沙
临江河、塘河、

驴子溪汇入

兰家沱 璧南河汇入

3 江津区 和艾桥―新瓦房
饮用水源

渔业用水
Ⅲ 黄 谦

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 4 -

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能

类

别

水 质

控制断面
备 注

4 江津区 新瓦房―大溪河口
饮用水源

渔业用水
Ⅱ 大溪河口上

5 主城有关区 大溪河口―明月沱
饮用水源

工业用水
Ⅲ 鱼 嘴

长塘河、朝阳

河汇入

6 长寿区 明月沱―扇沱
饮用水源

渔业用水
Ⅱ 扇 沱

五步河、御临

河汇入

7
长寿区

涪陵区
扇沱―石沱

饮用水源

工业用水
Ⅲ 黄草峡

桃花溪、龙溪

河汇入

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 5 -

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能

类

别

水 质

控制断面
备 注

8 涪陵区 石沱―河凤滩 饮用水源 Ⅱ 蔺 市
黎香溪、清溪

沟汇入

9 涪陵区 河凤滩―三堆子
饮用水源

工业用水
Ⅲ 清溪镇

上桥河、乌江

汇入

10
涪陵区

丰都县
三堆子―湛普

饮用水源

渔业用水
Ⅱ 白沙沱

渠溪河、碧溪

河汇入

11 丰都县 湛普―镇江
饮用水源

工业用水
Ⅲ 镇 江 龙河汇入

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 6 -

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能

类

别

水 质

控制断面
备 注

12 丰都县 镇江―高家镇 饮用水源 Ⅱ 高家镇

13 丰都县 高家镇―龙孔镇 工业用水 Ⅲ 龙孔镇

14
丰都县

忠 县
龙孔镇―新生镇 饮用水源 Ⅱ 九条河

15 忠 县 新生镇―顺溪乡
饮用水源

工业用水
Ⅲ 顺溪乡

东溪河、黄金

河汇入

16
忠 县

万州区
顺溪乡―新田镇 饮用水源 Ⅱ 西 沱

汝溪河、何溪

河、壤渡河汇入

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 7 -

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能

类

别

水 质

控制断面
备 注

17 万州区 新田镇―大舟镇
饮用水源

工业用水
Ⅲ 大舟镇

五桥河、苎溪

河汇入

18
万州区

云阳县
大舟镇―小江河口 饮用水源 Ⅱ 小江河口

19 云阳县 小江河口―三坝溪
饮用水源

工业用水
Ⅲ 下岩寺 小江汇入

20
云阳县

奉节县
三坝溪―光武 饮用水源 Ⅱ 口 前

汤溪河、磨刀

溪、长滩河汇入

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 8 -

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能

类

别

水 质

控制断面
备 注

21 奉节县 光武―白帝城
饮用水源

工业用水
Ⅲ 白帝城

朱衣河、梅溪

河汇入

22
奉节县

巫山县
白帝城―关山 饮用水源 Ⅱ 南陵乡

草堂河、大溪

河汇入

23 巫山县 关山―巫山长江大桥
饮用水源

工业用水
Ⅲ 巫峡口 大宁河汇入

24 巫山县
巫山长江大桥―培石

铁棺峡
饮用水源 Ⅱ 培 石

神女溪、抱龙

河、三溪河汇入

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 9 -

表 2 嘉陵江干流重庆段水环境功能类别调整结果一览表

编

号
区县名称 水域范围

水域适用

功 能

适用功

能类

别

水质控制

断 面
备 注

1 合川区 古楼乡―草街
饮用水源

工业用水
Ⅲ 草 街 渠江、涪江汇入

2 北碚区 草街―同兴二机校
饮用水源

工业用水
Ⅲ 童家溪

璧北河、土主

河、梁滩河、

黑水滩河、后

河汇入

3 主城有关区 同兴二机校―朝天门 饮用水源 Ⅲ 大溪沟

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 10 -

表 3 乌江干流重庆段水环境功能类别调整结果一览表

编

号

区县（自治

县）名称
水域范围

水域适用

功 能

适用功

能类

别

水质控制

断 面
备 注

1 酉阳县 万木镇―龚滩桃花村 饮用水源 Ⅲ 龚 滩
甘龙河、阿蓬

江汇入

2 彭水县
桃花村―高谷镇共和

村
饮用水源 Ⅲ 共 和

诸佛河、长溪

河、郁江、木

棕河汇入

3 武隆县
共和村―鸭江镇大溪

饮用水源 Ⅲ 大溪河口
芙蓉江、阳水

河、长头河、

重庆市人民政府行政规范性文件

重庆市人民政府发布

- 11 -

河口 清水溪、石梁

河汇入

4 涪陵区 大溪河口―麻柳嘴 饮用水源 Ⅲ 麻柳嘴
后溪、麻溪、

小溪汇入

​